
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

ที ่ 1497/๒๕66 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

...............................................................................................   
   ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่  5  พฤศจิกายน  
2564  เรื่อง  ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น  เพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของ
เจ้าหน้าที่ของรัฐ  เพื่อเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ  ในการ
เสริมสร้างวินัย  คุณธรรม  จริยธรรม  และป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง  ให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล  อาศัยอำนาจตามมาตรา  59  (2)  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล  พ.ศ. 2537  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม  ดังนี้ 
  1.  นายอาจอง   กองมณี  นายก อบต.จำปาโมง     ประธานกรรมการ 
|   2.  นายสันต์  โง่นแก้ว  รองนายก อบต.จำปาโมง      กรรมการ 
   3.  นางลบ ทิพสุวรรณ รองนายก อบต.จำปาโมง      กรรมการ 
   4. นายปัญญา ท่วมเพ็ชร ปลัด อบต.จำปาโมง      กรรมการ 
   5.  นายธวารชั จูมพลหล้า รองปลัด อบต.       กรรมการ 
   6.  นางณัฏนันท์ จันทรา  ผู้อำนวยการกองคลัง      กรรมการ 
   7.  นายวิวฒัน์ ทองทิพย์ ผู้อำนวยการกองช่าง      กรรมการ 
   8.  นายอาคม   วังแสนแก้ว หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข รักษาราชการแทน กรรมการ 
      หัวหน้าสำนักปลัด 
   9.  นางสาวนงคราญ จันทะบาง นักทรัพยากรบุคคล    เลขานุการ 

   ให้คณะกรรมการจริยธรรมมีอำนาจหน้าที่  ดังนี้ 
   (1) ทำหน้าที่ให้คำปรึกษาแนะนำ  สอดส่อง  ดูแลและส่งเสริมให้มีการปฏิบัติตามประมวล 
จริยธรรม ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  (2) รวบรวมข้อมูล  ศึกษา วิเคราะห์รูปแบบ  การส่งเสริมคุณธรรมในหน่วยงาน และจัดทำแผน
ขับเคลื่อนจริยธรรมในหน่วยงาน 
   (3)  ดำเนินการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
  (4) ติดตาม และประเมินผลการขับเคลื่อนงานด้านจริยธรรมของของหน่วยงงาน 
  (5)  คุ้มครองเจ้าหน้าที่ผู้ซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมอย่างตรงไปตรงมามิให้ผู้บังคับบัญชาใช้
อำนาจ  โดยไม่เป็นธรรมต่อเจ้าหน้าที่นั้น 
   (6)  ดำเนินการอ่ืนตามประมวลจริยธรรม 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  28  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 

         
(นายอาจอง  กองมณี) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำปาโมง 

 


